
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 143 DEL 27/12/2024 
 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione proforma relativa al servizio di assistenza e 
consulenza contabile, tributaria e fiscale e gestione paghe personale dipendente del 
Distretto Turistico dei Laghi (D.T.L.) - CIG B1892FDE80 – ALESSANDRO AMENDOLITO 
 

IL PRESIDENTE 
 
Determina di liquidazione proforma relativa al servizio di assistenza e consulenza 
contabile, tributaria e fiscale e gestione paghe personale dipendente del Distretto 
Turistico dei Laghi (D.T.L.) - CIG B1892FDE80 – ALESSANDRO AMENDOLITO 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che mediante procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa è stato affidato il servizio di assistenza e consulenza contabile, tributaria e 
fiscale e gestione paghe personale dipendente del Distretto Turistico dei Laghi (D.T.L.) 
all’operatore economico Dott. Alessandro Amendolito con studio in Verbania Piazza 
Daniele Ranzoni, 3 C. F MNDLSN68A17L049X Partita IVA 01796580031; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1luglio 2023; 
 
VISTO il documento di Stipula_NG4321778_L1 del 18 giugno 2024;  
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura proforma n 629 del 23/12/2024 
dell’operatore economico Dott. Alessandro Amendolito con studio in Verbania Piazza 
Daniele Ranzoni, 3 C. F MNDLSN68A17L049X Partita IVA 01796580031 per l’importo 
totale di € 7.634,31, oltre a IVA di legge e spese anticipate in nome e per conto del DTL, 
pari a € 207,00; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del RUP Silvia Cocchi in data 
27 dicembre 2024 prot. n. 24/3844 dal quale risulta che la fornitura del servizio è stata 
regolarmente espletata con buon esito nei mesi da ottobre a dicembre; 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva dell’operatore 
economico Dott. Alessandro Amendolito, DURC prot INPS_43005507 del 15/10/2024 con 
scadenza validità 12/02/2025, e che lo stesso risulta regolare; 



  

 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il certificato di regolarità fiscale dell’operatore 
economico Dott. Alessandro Amendolito, prot n 12609224 del 16/10/2024 e che lo stesso 
risulta regolare; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura proforma; 
 
DETERMINA 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2- di approvare il certificato di regolare esecuzione da parte del R. U. P. la dipendente 
Silvia Cocchi dal quale risulta che i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati; 
 
2 – di liquidare e pagare all’operatore economico Dott. Alessandro Amendolito con studio 
in Verbania Piazza Daniele Ranzoni, 3 C. F MNDLSN68A17L049X, Partita IVA 
01796580031, CIG B1892FDE80, la fattura proforma n 629 del 23/12/2024 per l’importo 
totale di € 7.634.31, oltre a IVA di legge e spese anticipate in nome e per conto del DTL, 
pari a € 207,00, mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato;  
 
3 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli


